
                                   2023（令和 5）年 12 月 

ご 家 族 の 皆 様 へ 

                    株 式 会 社 愛 仁 苑  京 都 ヴ ィ ラ 

                     代 表 取 締 役  苑 長  森 本  博 子 

                      電 話 0 7 5 - 7 1 2 - 2 8 0 0 

                                                  メール kyoto2800@kyoto-villa.com 

ご面会に関するお知らせ 

拝啓 

日増しに寒さが厳しい季節となってまいりましたが、皆様方にはますます御健勝のこととお慶 

び申し上げます。 

日頃は当苑の運営等にご理解・ご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

さて、「新型コロナウイルス感染症」につきましては、現在、かつてのような感染拡大状況では

ありませんが、まだまだ収束には至らない状況となっております。当苑におきましては、引き続

き感染対策をとりながら、少しずつ取組を再開している状況です。 

ご面会については、この間、居室面会を再開し、面会時間を延長する等の対応をとってまいり

ましたが、この間の感染状況を踏まえ、以下の通りとしますのでお知らせいたします。 

 

     面会にあたっては、 以下の点をお守りいただくようお願いいたします。 

1. 必ず事前にお電話でご予約をお願いします。（面会の重複等を調整いたします。） 

2. 「面会簿」（＊裏面をご参照ください。）への記入は、必ず「セルフチェック項目」を

ご確認ください。 

チェックがつかない場合は、 面会をご遠慮いただきます。 

3. 面会時間については、基本的に時間制限をなくします。また、人数制限もなくします。 

しかしながら、ご入居者がお疲れにならない程度の時間及び人数でお願いいたします。 

4. また、面会中は, 必ず不織布マスクを着用し、絶対に外さないようにしてください。 

5. なお、新型コロナ抗原検査についても、お部屋での面会の場合を除き、体温測定、面

会簿セルフチェック、不織布マスク着用を条件に不要といたします（ただし、検査を

ご希望の方はお申し出いただけば実施いたします。）。 

※ 今後の感染拡大状況を踏まえ、予告なく面会条件等を変更する場合がありますが、悪しから

ずご了承願います。 

これから、ますます寒さが厳しい季節を迎えますが、お身体ご自愛いただくようお願いいた

します。 

敬具 



面会簿（セルフチェックシート）  

面会日      月     日   

      来苑     時     分         帰苑     時     分   

   ご入居者名           号室                     様            

   来苑者お名前                         体温           ℃ 

   会社・団体名等                       

 

連絡先電話番号                              お車の方は番号            

 

【セルフチェック項目】  

 （※居室面会の場合）新型コロナ抗原検査を実施しました 

 ３７度を超える発熱はありません（＊入口で検温お願いします） 

 過去３日以内に発熱はありません 

 咽頭痛等、その他健康状態に異常はありません（＊同居家族含む） 

 不織布マスクを着用し面談中は絶対に外しません（＊ご入居者も） 

 面会前後の手指消毒を徹底します 

 持ち込みによる飲食はしません 

 他の入居者との接触は極力避けます 

 抱擁など直接の接触はないよう配慮します 

 

※ご面会後、万が一、コロナ感染が判明した場合、ただちに、

ご連絡いただきますようお願いします。 
 

なお、感染拡大状況等を踏まえ、チェック内容を変更 

する場合ありますので、あらかじめご了承願います。 

ご協力ありがとうございました。         ＜2023.12＞ 

  

参考 


